[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

БЕЗЫМЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

Энгельсского муниципального района Саратовской области
Семьдесят третье заседание четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

25 февраля 2022 г.
№
230/73-04

Об утверждении ключевых и индикативных показателей, применяемых при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Безымянского муниципального образования
В соответствии пунктом 5 статьи 30 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом Безымянского муниципального образования Энгельсского муниципального района Саратовской области, Совет депутатов Безымянского муниципального образования
Решил:

1. Утвердить ключевые показатели, применяемые при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Безымянского муниципального образования Энгельсского муниципального района Саратовской области, согласно приложению № 1.

2. Утвердить индикативные показатели, применяемые при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Безымянского муниципального образования Энгельсского муниципального района Саратовской области, согласно приложению № 2.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, но не ранее 1 марта 2022 г.

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Комиссию по бюджетной и налоговой политике.
Глава Безымянского

муниципального образования
Е.Ю. Услонцева
Приложение № 1
к решению Совета депутатов

Безымянского муниципального образования

от 25.02.2022 № 230/73-04
Ключевые показатели,

применяемые при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Безымянского муниципального образования, и их целевые значения
При осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Безымянского муниципального образования устанавливаются следующие ключевые показатели и их целевые значения:

	Ключевой показатель
	Целевое значение

ключевого показателя, %

	1. Доля автомобильных дорог, отвечающих требованиям технических регламентов
	70

	2. Процент устраненных нарушений обязательных требований от числа выявленных нарушений обязательных требований
	70

	3. Доля профилактических мероприятий в объёме контрольных мероприятий
	30

	4. Доля лиц, удовлетворённых консультированием в общем количестве лиц, обратившихся за консультированием
	100

Сведения о достижении показателей результативности и эффективности Программы могут быть использованы при подготовке доклада об осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Безымянского муниципального образования, в соответствии со статьёй 30 Федерального закона «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации».
Приложение № 2
к решению Совета депутатов

Безымянского муниципального образования

от 25.02.2022 № 230/73-04

Индикативные показатели,
применяемые при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Безымянского муниципального образования

При осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Безымянского муниципального образования устанавливаются следующие индикативные показатели:

- количество внеплановых контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных за отчетный период;
- общее количество контрольных (надзорных) мероприятий с взаимодействием, проведенных за отчетный период;
- количество контрольных (надзорных) мероприятий с взаимодействием по каждому виду контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных за отчетный период;
- количество контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных с использованием средств дистанционного взаимодействия, за отчетный период;
- количество предостережений о недопустимости нарушения обязательных требований, объявленных за отчетный период;
- количество направленных в органы прокуратуры заявлений о согласовании проведения контрольных (надзорных) мероприятий, за отчетный период;

- количество направленных в органы прокуратуры заявлений о согласовании проведения контрольных (надзорных) мероприятий, по которым органами прокуратуры отказано в согласовании, за отчетный период.

Администрация Безымянского МО ежегодно в соответствии с частью 8 статьи 30 Федерального закона № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», осуществляет подготовку доклада о муниципальном контроле (далее – годовой доклад) с указанием сведений о достижении ключевых показателей и сведений об индикативных показателях вида контроля, в том числе о влиянии профилактических мероприятий и контрольных (надзорных) мероприятий на достижение ключевых показателей.

Годовой доклад администрации Безымянского МО, должен отвечать требованиям, установленным Правительством Российской Федерации, и размещается ежегодно не позднее 15 марта на официальном сайте в сети Интернет.